Comunicado sobre a prorrogação da homologação do resultado final do Processo

Seletivo do PPGPSI 2024 (Edital 02/2024)

A Comissão do Processo Seletivo do PPGPSI e a coordenação do Programa, conforme

previsto na nota de rodapé do edital referente ao cronograma, que afirma "As atividades

previstas no cronograma abaixo são passíveis de pequenos ajustes, em caso de

necessidade identificada pela comissão avaliadora", decide prorrogar a homologação do

resultado final do processo seletivo 2024 para o próximo dia 25 de julho de 2024.

Devido à greve dos servidores técnico-administrativos da UFSJ entre os meses de abril e

julho de 2024, bem como ao recente retorno das atividades após o fim da greve, a

prorrogação da publicação final dos resultados se torna necessária para cumprir o disposto

no edital. O motivo da prorrogação é a necessidade de aguardar a homologação do

resultado das pessoas optantes por reserva de vaga pela Comissão de Heteroidentificação

da UFSJ (COMHE) e pela junta médica a cargo do Setor de Apoio ao Servidor

(UFSJ/PROGP/SEAPS). A homologação do resultado final depende do trabalho desses

setores.

Atenciosamente, contamos com a colaboração de todas as pessoas envolvidas.

São João del-Rei, 09 de julho de 2024.

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Psicologia